
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

  517. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 18. schůze, konané dne 17. října 2018 

 
 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení evropské funkce 

investiční stabilizace /senátní tisk č. N 153/11/ 

 
 
Senát 

 
 

I.  
 

1. souhlasí 
se stanoviskem vlády, že zřízení EISF může oslabit tlak na národní reformy s tím, 
že návrh není v souladu s principem subsidiarity dle čl. 5 odst. 3 SEU; 

 
2. požaduje 

v případě zřízení EISF stanovení přísných ex ante podmínek, které umožní čerpat 
pomoc pouze při souladu s fiskálním a makroekonomickým rámcem EU; 

 
 

3. zároveň žádá,  
aby případná EISF:  
1) předcházela permanentním transferům,  
2) nevedla ke zvyšování morálního hazardu,  
3) nesloužila jako nástroj vyrovnávání příjmů mezi členskými státy nebo nástroj 

krizového řízení; 
 
II. 
 

1. žádá vládu, 
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 



 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Luděk Jeništa v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


